Άρθρο 15

Στελέχωση των Κέντρων Διεπιστημονικής 

Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και 

Υποστήριξης

1. Για τη στελέχωση των Κέντρων Διεπιστημονικής Αξι-
ολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) 
υφίστανται στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
χίλιες εκατόν είκοσι (1.120) θέσεις προσωπικού, οι οποίες 
κατανέμονται σε κλάδους ως εξής:

α) Εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή 
και Εκπαίδευση: 

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ60 ή ΠΕ61): ενενήντα πέντε (95) 
θέσεις, 

αβ) Δασκάλων (ΠΕ70 ή ΠΕ71): εκατόν εξήντα εννέα 
(169) θέσεις, από τις οποίες δύο (2) πληρούνται από μέλη 
της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης, 

αγ) Φιλολόγων (ΠΕ02): εκατόν τρεις (103) θέσεις, 
αδ) Μαθηματικών (ΠΕ03) ή Φυσικών Επιστημών 

(ΠΕ04): σαράντα επτά (47) θέσεις. 
β) Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.): 
βα) Θεραπευτών Λόγου (ΠΕ21): εβδομήντα μία (71) 

θέσεις, 
ββ) Ψυχολόγων (ΠΕ23): διακόσιες είκοσι τρεις (223) 

θέσεις, από τις οποίες δύο (2) πληρούνται από μέλη της 
μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης, 

βγ) Φυσιοθεραπευτών (ΠΕ28): τριάντα τρεις (33) θέ-
σεις, 

βδ) Εργασιοθεραπευτών-Εργοθεραπευτών (ΠΕ29): 
πενήντα τρεις (53) θέσεις, 

βε) Κοινωνικών Λειτουργών (ΠΕ30): διακόσιες είκοσι 
τρεις (223) θέσεις, από τις οποίες δύο πληρούνται από 
μέλη της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης, 

βστ) Εξειδικευμένων είτε στον επαγγελματικό προσα-
νατολισμό των τυφλών, είτε στην κινητικότητα, τον προ-
σανατολισμό και τις δεξιότητες καθημερινής διαβίωσης

[...]

Μουσικά και Καλλιτεχνικά Γυμνάσια με λυκειακές τά-

ξεις και τα δημόσια Ι.Ε.Κ. διαθέτουν εκατόν είκοσι (120) 
τουλάχιστον μαθητές ή καταρτιζόμενους και οι Σχολικές 
Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) 
τριάντα (30) τουλάχιστον μαθητές, τριακόσια ογδόντα 
πέντε (385) ευρώ.

ηη) Προϊστάμενοι των Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θε-
μάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, τριακόσια (300) ευρώ.

θθ) Διευθυντές Γυμνασίων, Επαγγελματικών Σχολών, 
Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.), Ειδικών Επαγγελ-

[...]

ματικών Γυμνασίων, τετραθέσιων και άνω γενικών και 
ειδικών δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων, Εργα-
στηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και δημόσιων Επαγγελ-
ματικών Σχολών Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.) και Σχολών και Κέ-
ντρων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Κ.Ε.Κ.) του Ο.Α.Ε.Δ., 
διακόσια εβδομήντα πέντε (275) ευρώ ή, εφόσον τα 
σχολεία γενικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης και οι 
λοιπές δομές επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης διαθέτουν εκατόν είκοσι (120) τουλάχιστον μαθητές, 
εκπαιδευόμενους ή καταρτιζόμενους και οι Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 
τριάντα (30) τουλάχιστον μαθητές, τριακόσια τριάντα